

5 September 2026

The Manager
BSE Limited
Corporate Relationship Department
1st Floor, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400 001
Scrip Code: 500243

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051
Stock Code: KIRLOSIND

Dear Sir / Madam,

Subject: Copies of Notice published in newspapers regarding Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the notice of Postal Ballot published in The Financial Express (English) and Loksatta (Marathi), each on 5 September 2026.

You are requested to take the same on your records.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Kirloskar Industries Limited

Ashwini Mali
Company Secretary &
Compliance Officer

Encl: As above

Kirloskar Industries Limited

A Kirloskar Group Company

Registered Office:

One Avante, Level 14, Karve Road, Kothrud, Pune,
Maharashtra, India, 411 038

CIN: L70100PN1978PLC088972



NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Sections 108, 110, and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (**"the Act"**) read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (**"the Rules"**), and General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated 5 May 2020, 03/2022 dated 05 May 2022 and subsequent Circulars issued in this regard, the latest being 03/2025 dated 22 September 2025, issued by Ministry of Corporate Affairs (**"MCA"**) (hereinafter collectively referred to as **"MCA Circulars"**) and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, (**"the Regulations"**), and Secretarial Standard on General Meetings (**"SS-2"**) issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable Laws, Rules and Regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), for seeking approval of the members of **Kirloskar Industries Limited** (**"the Company"**) for the following resolution, proposed to be passed by way of Postal Ballot (**"Postal Ballot"**) only through remote e-voting process i.e., voting through electronic means (**"Remote e-voting"**) as set out in the Postal Ballot Notice (**"Notice"**):

- a) Appointment of Mr. Sandeep Gokhale (DIN 00693885) as an Independent Director for a first term of five years with effect from 1 September 2026 to 31 August 2031.

In compliance with the MCA Circulars, the Notice has been sent only in electronic form to those Members, whose names appear in the Register of Members or the List of Beneficial Owners as on **Friday, 28 August 2026** ('Cut-off Date') and whose email addresses are registered with the Company / the Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') and the Depositories. Voting rights of the Members of the Company shall be in proportion to the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off Date. The member who does not hold any shares as on the Cut-off date may treat this Notice for information purposes only.

The Notice, including the manner of registering / updating email address, is available at the website of the Company, viz. www.kirloskarindustries.com, the relevant section of the website of the BSE Limited, viz., www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited, viz., www.nseindia.com on which the equity shares of the Company are listed and on the website of National Securities Depository Limited, viz., www.evoting.nsdl.com.

Also note that there will be no dispatch of a hard copy of the Notice of Postal Ballot to the Members of the Company, and the communication of 'assent' or 'dissent' in respect of the business item shall take place through the remote e-voting only.

In compliance with Regulation 44 of the SEBI LODR Regulations and pursuant to provisions of Section 110 read with Section 108 of the Act read with the rules thereof, the SS-2 and the MCA Circular, the Company is pleased to provide remote e-voting facility to its Members, to enable them to cast their votes electronically through National Securities Depository Limited ('NSDL') on the business item as set out in the Notice.

The procedure for remote e-voting has been provided in the Notice. Pursuant to Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and as amended from time to time, the members are provided with the information as given below:

1. The Company has completed dispatch of the Notice through email on **Friday, 4 September 2026**.
2. The remote e-voting commences on **Saturday, 5 September 2026, at 9:00 a.m. (IST)** and ends on **Sunday, 4 October 2026, at 5:00 p.m. (IST)**.
3. The remote e-voting shall be disabled by NSDL for voting after **5:00 p.m. (IST)** on **Sunday, 4 October 2026**.
4. A Member whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off Date shall be entitled to cast their vote only through remote e-voting.
5. The Board of Directors of the Company has appointed Mrs. Manasi Paradkar, Practicing Company Secretary, Pune, (Membership No. FCS 5447 CP No. 4385), as the Scrutinizer for conducting the postal ballot remote e-voting process in a fair and transparent manner.
6. In case of any query, a member may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and the e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on 022 - 4886 7000 or send a request to evoting@nsdl.co.in. The Members may also write to the Company Secretary at the email Id investorrelations@kirloskar.com.
7. The result of the Postal Ballot will be declared on or before **6 October 2026**.

The results, along with the Scrutinizer's Report, will be displayed on the Company's website, viz., www.kirloskarindustries.com, and also on the website of National Securities Depository Limited (NSDL), viz., www.evoting.nsdl.com, besides being communicated to the BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited, where the Company's shares are listed.

By the Order of the Board of Directors
For Kirloskar Industries Limited

Place : Pune

Date : 4 September 2026

Sd/-
Ashwini Mali
Company Secretary

• Tel: 020 69065007

• Email: investorrelations@kirloskar.com • Website: www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"

किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी

नॉंदणीकृत कार्यालय : वन अवांते, लेव्हल १४, कर्वे रोड,

कोथरुड, पुणे, महाराष्ट्र, इंडिया ४११ ०३८

सीआयएन: L70100PN1978PLC088972

kirloskar
Industries

पोस्टल बॅलेट आणि ई-मतदानाच्या माहितीबाबत सूचना

कंपनी कायदा, २०१३ ("अधिनियम") च्या कलम १०८, ११० आणि इतर लागू तरतुदी जर असेल तर तसेच कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४, ("नियम") च्या नियम २० आणि २१, त्याचबरोबर कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालयाने ("एमसीए") (यापुढे एकत्रितपणे "एमसीए परिपत्रके" म्हणून संदर्भित) जारी केलेले ८ एप्रिल २०२० रोजीचे १४/२०२०, १३ एप्रिल २०२० रोजीचे १७/२०२०, ५ मे २०२० रोजीचे २०/२०२० आणि ०५ मे २०२२ रोजीचे ०३/२०२२ सामान्य परिपत्रक आणि या संदर्भात जारी केलेले त्यानंतरचे परिपत्रक, नवीनतम परिपत्रक क्रमांक २२ सप्टेंबर २०२५ रोजीचे ०३/२०२५, त्याचबरोबर सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोझर रिक्वायरमेंट्स) विनियम, २०१५ ("विनियम") चा नियम ४४ व इतर लागू विनियम तसेच इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया यांनी जारी केलेल्या सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड्स ऑन जनरल मिटींग्स ("एसएस-२"), इतर लागू कायदे, नियम आणि विनियम (त्या काळासाठी लागू असलेल्या कोणत्याही वैधानिक फेरफार किंवा पुर्नअधिनियमासह) यांच्या तरतुदीनुसार खालील ठरावांवर टपाली मतदानाने पोस्टल बॅलेट सूचनेमध्ये ("सूचना") नमूद केल्याप्रमाणे, **किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड** (कंपनी) च्या सभासदांची मान्यता मिळविण्यासाठी फक्त दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे म्हणजेच इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे मतदान (दूरस्थ ई-मतदान) सूचना देण्यात येत आहे. :

अ) श्री. संदिप गोखले (डीआयएन ००६९३८८५) यांची इंडिपेंडंट डायरेक्टर म्हणून पहिल्या पाच वर्षांच्या कालावधीसाठी दि. १ सप्टेंबर २०२६ पासून दि. ३१ ऑगस्ट २०३१ पर्यंत नियुक्ती करणे;

एमसीए परिपत्रकांची पूर्तता करून येथे पोस्टल बॅलेट सूचना फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा सभासदांना पाठविण्यात आली आहे की, ज्यांची नावे सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये किंवा लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये **शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०२६** (कट ऑफ डेट) रोजी आहे आणि ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनीकडे/रजिस्ट्रार अण्ड शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) आणि डिपॉझिटरीज यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. कंपनीच्या सभासदांचे मतदानाचे अधिकार त्यांच्या कट ऑफ डेट ला ते धारण करीत असलेल्या भागभांडवलाच्या सम प्रमाणात राहतील. ज्या सदस्याकडे कट ऑफ डेट ला कोणतेही समभाग नाहीत, त्यांनी ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने मानावी.

पोस्टल बॅलेट सूचना ईमेल पत्त्याची नोंदणी/अपडेट करण्याच्या पद्धतीसह कंपनीच्या संकेतस्थळावर www.kirloskarindustries.com, स्टॉक एक्सचेंजेसच्या संकेतस्थळावर अर्थात बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') चे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर संबंधित सेक्शन मध्ये उपलब्ध आहेत.

त्याचप्रमाणे याचीही नोंद घ्यावी की, पोस्टल बॅलेटच्या सूचनेची प्रत्यक्ष प्रत कंपनीच्या सभासदांना पाठविण्यात येणार नाही आणि वरील ठरावावर 'संमती' किंवा 'असंमती' ही फक्त दूरस्थ ई-मतदाना मार्फत करता येईल.

सेबी एलओडीआर रेग्युलेशन्स मधील नियम ४४ ची पूर्तता आणि कायद्याचे कलम ११० आणि त्यासह वाचले जाणारे कलम १०८ आणि त्याबाबत एसएस-२ चे नियम आणि एमसीए परिपत्रकांनुसार सूचनेतील कामकाजानुसार कंपनीला आपल्या सभासदांना त्यांचे मतदान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') मार्फत करण्यासाठी दूरस्थ ई-मतदान सुविधा प्रदान करताना आनंद होत आहे.

दूरस्थ ई-मतदानाची कार्यपद्धती सूचनेत नमूद करण्यात आली आहे. कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम २०१४ मधील नियम २० आणि २१ जे वेळोवेळी सुधारित करण्यात आले, त्यानुसार सभासदांना पुढीलप्रमाणे माहिती देण्यात येत आहे:

- कंपनीने पोस्टल बॅलेटची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठविण्याची प्रक्रिया **शुक्रवार, ४ सप्टेंबर २०२६** रोजी पूर्ण केली आहे.
- दूरस्थ ई-मतदान **शनिवार, ५ सप्टेंबर २०२६ रोजी सकाळी ९.०० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ)** सुरू होईल आणि **रविवार, ४ ऑक्टोबर २०२६ रोजी सायंकाळी ५.०० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ)** समाप्त होईल.
- एनएसडीएल यांच्याकडून दूरस्थ ई-मतदान **रविवार, ४ ऑक्टोबर २०२६ रोजी सायंकाळी ५.०० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ)** नंतर बंद करण्यात येईल.
- ज्या सभासदाचे नांव सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीज यांनी राखलेल्या लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये कट-ऑफ डेटला आहे त्यांना फक्त दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्याचा अधिकार असेल.
- कंपनीच्या संचालक मंडळाने सौ. मानसी पराडकर, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, पुणे (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ५४४७ सीपी क्र. ४३८५) यांची पोस्टल बॅलेट दूरस्थ ई-मतदानाची प्रक्रिया सुरळीत आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी तपासणी अधिकारी म्हणून नियुक्ती केली आहे.
- कोणतीही शंका असल्यास सभासदांनी भागधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि ई-वोटिंग यूजर मॅन्युअल www.evoting.nsdl.com वर डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे ते पहावे किंवा टोल फ्री नं. ०२१ - ४८८६ ७००० वर संपर्क साधावा किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवावी. सभासद कंपनी सचिवाकडे investorrelations@kirloskar.com पत्त्यावर देखील लिहू शकतात.
- पोस्टल बॅलेट चा निकाल ४ ऑक्टोबर २०२६ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर करण्यात येईल.

निरिक्षकांच्या अहवालासह निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.kirloskarindustries.com वर आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) चे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर प्रदर्शित केले जातील, तसेच ते बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियाला कळवले जातील, जिथे कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध आहेत.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रिज लिमिटेड करिता

स्थळ : पुणे

दिनांक : ४ सप्टेंबर २०२६

सही/-
अश्विनी माळी
कंपनी सचिव

• दूरध्वनी: 020 69065007

• ईमेल: investorrelations@kirloskar.com • वेबसाईट : www.kirloskarindustries.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Limited and Kirloskar Industries Limited is the Permitted User"